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Qualitätsmerkmale & Zertifikate

Der Forest Stewardship Council® (FSC®) ist eine globale, gemeinnützige Organisation, mit 
dem Zweck verantwortungsvolle Waldbewirtschaftung weltweit zu fördern. FSC definiert 
Standards für eine verantwortungsvolle Waldbewirtschaftung nach festgelegten Prinzipien, 
die von Interessenvertretern aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Wirtschaft entwickelt 
und getragen werden. Für weitere Informationen besuchen Sie www.fsc.org 
Achten Sie auf FSC®-zertifizierte Produkte! (FSC® C124660)

Das PEFC™-Logo garantiert, dass dieses Produkt aus nachhaltig bewirtschaften Wäldern 
und kontrollierten Quellen stammt. www.pefc.de

Das EU Ecolabel garantiert:
• geringeren Ausstoß von Schwefel- und Treibhausgasen in die Luft
• Weniger Wasserverschmutzung durch geringere Emissionen von Chlor  
    und organischen Abfällen
• Geringeren Energieverbrauch

Der blaue Engel garantiert:
• Energie- und Wassersparend hergestellt.
• Produkt aus 100% Altpapier – schont die Ressource Holz.
• besonders schadstoffarm

Geeignet für den Lebensmittelkontakt: Symbol in der europäischen Union zur Kennzeich-
nung von Materialien, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
nach der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004

AL.PE.® besteht aus Aluminium und Polyethylen von recycelten Getränkekartons. Aus die-
sem zertifizierte, recycelten Rohstoff werden die EcoNatural Spender hergestellt.

Aus Zellulosefasern von recycelten Getränkekartons entsteht Fiberpack®. Aus diesem Roh-
stoff wird EcoNatural Papier für Toilettenpapier, Wischtücher oder Handtücher hergestellt. 

HACCP International ist auf die Zertifizierung von lebensmittelsicheren Anlagen, Produkten 
und Dienstleistungen spezialisiert. Weitere Informationen: www.haccp-international.com

Zertifiziert durch ClimatePartner / Tork CO₂-neutrale Spender Seit Mai 2023 bietet Essity 
in Europa (mit Ausnahme von Frankreich) ein Sortiment aus 27 Tork Spendern an, die 
als CO₂-neutral² zertifiziert sind. Die CO₂-Emissionen dieser Spender wurden über den 
gesamten Lebenszyklus² – vom Rohmaterial bis zum Ende der Lebensdauer – gesenkt und 
kompensiert.
Sinnvolle Kohlenstoffkompensation Zur Kompensation der CO₂-Emissionen arbeitet Tork 
mit ClimatePartner zusammen, einem Mitglied der International Carbon & Offset Alliance. 
Emissionen werden durch zertifizierte und regelmäßig kontrollierte Projekte kompensiert. 
Sie reichen von der Trinkwasserversorgung in Kambodscha bis zum Schutz der Wälder in 
Indonesien. In Indien investieren wir in energiesparende Kochherde und verbinden dies mit 
der Rückholung von Plastik³ an den Stränden.
¹ Mit zertifizierter erneuerbarer Elektrizität hergestellt und kompensiert durch Klimaprojekte.
² Nachfüllpackungen ausgenommen.
³ Führt nicht zur Kompensation von CO₂-Emissionen.

QuickDry™: Das sehr starke und besonders saugfähigste Tork-Papier, das ein effizienteres 
Abtrocknen ermöglicht. So sparen Sie nicht nur Zeit und Geld, sondern senken auch den 
Verbrauch und vermindern die Abfallmenge.



HYGIENE  & 
HACCP LÖSUNGEN

Sauber und hygienisch zu arbeiten, 
hat im Gastronomie- und Lebens-
mittelbereich oberste Priorität. Auch 
für uns, weshalb wir Ihnen ein abge-
stimmtes Sortiment an Hygienepro-
dukten zusammengestellt haben.  
 
Ob in der Küche oder im Wasch-
raum, ob Sie mit viel Wasser oder 
mit viel Fett arbeiten, ob es spritzt, 
dampft, raucht oder kleckert – mit 
unseren Hygieneartikeln erfüllen 
Sie spielend die HACCP-Vorschrif-
ten und schützen sich und Ihre Le-
bensmittel bei der Zubereitung.  
 
Durch clevere Lösungen können 
Sie durch uns qualitativ hoch-
wertige Produkte einsetzen und 
dabei sogar bares Geld sparen. 
 
Wir beraten Sie gerne!

INHALTSVERZEICHNIS

 SPENDER & VERBRAUCHSMATERIAL 4
•	Seifen, Desinfektion & Spender
•	Handtücher & Spender
•	Toilettenpapier & Spender
•	Abfallbehälter
•	Wischtücher & Spender
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HYGIENEBEKLEIDUNG
•	Latzschürzen
•	Besucherkittel
•	Schutzkleidung
•	Kochmützen & Hauben
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HANDSCHUHE
•	PE-Handschuhe
•	Vinyl-Handschuhe
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Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.



HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Hygiene-Spendersysteme,
Tissue-, Airlaid-Produkte und Seifen
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UMWELTSCHUTZ IN ZAHLEN
Jedes EcoNatural-Produkt trägt dazu bei, konkrete Ergebnisse  
bei der Nachhaltigkeit zu erreichen.

Mit 900 Packungen 
Z-Falz-Handtücher 
(entspricht der Anzahl 
auf einer Palette) 
ist beispielsweise  
Folgendes möglich:

*unter Berücksichtigung von 1-Liter-Getränkekartons   
** Durchschnittliche Größe. Quelle: Umweltprogramm der Vereinten Nationen, Bericht 2011   

*** Quelle: European Union Life Cycle Database (ELCD)

Achten Sie auf Produkte aus 
Fiberpack und AL.PE®

ECONATURAL
Nachhaltigkeit aus

Getränkekartons

EcoNatural ist ein innovatives 
System aus PAPIER + SPENDER, 
das aus dem Recycling aller Be-
standteile eines Getränkekar-
tons entsteht: Aus Zellulosefa-
sern entsteht Fiberpack®, aus 
dem Papier hergestellt wird. 
Aus Aluminium und Polyethylen 
wird AL.PE.®, der zertifizierte, 
recycelte Rohstoff, aus dem die 
Spender der Linie hergestellt 
werden.
Das ist Nachhaltigkeit zum  
Anfassen!

  
 

 

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Identity, Zenith und EcoNatural Seifen- & Desinfektions Spender

17810

0831817890 17891 105077

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung mm VE Info passend

Minispender für Schaumseife (400 ml)

105106 892524 Schaumseifenspender "Identity" Soap 400, aus ABS Weiß 193 x 108 x 102 1 Stk.

105108
105107 892525 Schaumseifenspender "Identity" Soap 400, aus ABS Schwarz 193 x 108 x 102 1 Stk.

105102 892516 Schaumseifenspender "EcoNatural Flow" Soap 400 ID, aus 
AL.PE Weiß l 193 x 108 x 102 1 Stk.

105101 892511 Schaumseifenspender "EcoNatural Flow" Soap 400 ID, aus 
AL.PE Schwarz l 193 x 108 x 102 1 Stk.

Spender für Seifen

17890 892439 Kombi-Seifenspender ¨Identity¨Soap Range 1000,  
für Flüssig- und Schaumseife, aus ABS Weiß 272 x 110 x 113 1 Stk. 17892

17893
1789417891 892440 Kombi-Seifenspender ¨Identity¨Soap Range 1000,  

für Flüssig- und Schaumseife, aus ABS Schwarz 272 x 110 x 113 1 Stk.

105077 892458 Flüssigseifenspender ¨Zenith¨ aus gebürstetem Edelstahl Stahl 260 x 118 x 93 1 Stk. frei  
nachfüllbar

08318 892345 Flüssigseifenspender „EcoNatural Flow“ aus AL.PE, 
Recycling-PE+Alu, für 550 ml Schwarz l 102 x 90 x 216 1 Stk.

Desinfektions- & Seifenspender

17810 892304 Händedesinfektions- & Sprühseifenspender "Identity" 
Professional Kunststoff Weiß 262 x 118 x 132 1 Stk. 17807

105101105106 105107 105102
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Seife 

17807

17812

1789217894 17893

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung VE Info passende 
Spender

105108 89411000 Classic Foam Schaumseife Nachfüllpack 400ml, biologisch abbaubar, mit Mandelöl,  
dermatologisch unbedenklich 1 Stk.

105106 
105107 
105102 
105101

17807 892296R Sprühseifen Nachfüllpack 800 ml 6 Stk. AT 17810

17894 89111000 Schaumseife Nachfüllpack 1000ml, bis zu 2.500 Ausgaben, zarter Blumenduft, mit  
Mandelöl, dermatologisch unbedenklich 1 Stk.

17890
17891

17893 89112000 Schaumseife Nachfüllpack 1000ml, bis zu 2.500 Ausgaben, Hypoallergene Seife, neutraler 
Duft, mit Aloe Vera angereichert, dermatologisch unbedenklich 1 Stk.

17892 8910000 Flüssigseife "Premium" Nachfüllpack 1000ml, bis zu 2.500 Ausgaben, mit Arganöl,  
Blumenduft, dermatologisch unbedenklich 1 Stk.

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung VE passende 
Spender

Desinfektion

17812 892304R Händedesinfektion Nachfüllpack 600 ml 6 Stk. 17810

Händedesinfektion

105108

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Identity, Zenith und AL.PE Handtuchpapier-Spender 

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung  
HxBxT (mm) VE Info passendes 

Papier
Falthandtuchspender

17850 892984A Falthandtuchspender ¨Identity¨für ca. 2,5 Packungen C/Z/V-
Falztücher, ABS Kunststoff Weiß 388 x 305 x 133 1 Stk.

02738
105051
102864
105052
08320
02864

17851 892985A Falthandtuchspender ¨Identity¨für ca. 2,5 Packungen C/Z/V-
Falztücher, ABS Kunststoff Schwarz 388 x 305 x 133 1 Stk.

105078 892455 Falthandtuchspender ¨Zenith¨ für ca. 2,5 Packungen  
C/Z/V-Falztücher, aus gebürstetem Edelstahl Stahl 373 x 283 x 140 1 Stk.

105084 892514 Falthandtuchspender „EcoNatural Flow“, aus AL.PE, für 4 Pack 
Handtücher Weiß 404 x 320 x 155 1 Stk.

105083 892509 Falthandtuchspender „EcoNatural Flow“, aus AL.PE, für 4 Pack 
Handtücher Schwarz 404 x 320 x 155 1 Stk.

Autocut-Spender

17815 892300
Autocut-Rollenhandtuchspender "Identity Professional",  
schneidet 28cm Papiertücher beim Ziehen, mit zusätzlicher 
Drucktaste, für Rollen mit Platikkern

Weiß 381 x 290 x 223 1 Stk. nur 
AT

17817 
17818

17903 892990 Autocut-Rollenhandtuchspender "Identity" 2.0, schneidet 26,54 
cm Papiertücher beim Ziehen, mit zusätzlicher Drucktaste

Weiß 381 x 290 x 223 1 Stk. 17905
17906 

(Rollen mit 
recyceltem 
Pappkern)

17904 892992 Schwarz 381 x 290 x 223 1 Stk.

105088 892521 Handtuchrollenspender „EcoNatural Flow“, aus AL.PE,  
schneidet 28 cm Papiertücher beim Ziehen

Weiß 374 x 328 x 255 1 Stk.

105087 892520 Schwarz 374 x 328 x 255 1 Stk.

105084  /  105083

105088  /  10508717815 17903  /  17904

17850 17851 105078

Lucart Autocut-Spender
•	 Hohe Kapazität: bis zu 584 Blatt
•	 Reduzierter Verbrauch und  

weniger Kosten dank  
Einzelblattentnahme

•	 Weniger Abfall im Papierkorb

Anleitung zum 
Befüllen
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Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Lage Farbe BxL (mm) Länge 
 (lfm)

Blatt  
Pack/
Rolle

VE Spender

Falthandtücher

02738 - Falthandtuch ECOLINE, V-
Falz, Recyclingpapier 1 Grün l 250 x 230 - 250 5.000

17850
17851

105078
105084
105083

alle  
Tork H3

105051 - Falthandtücher, V-Falz 1 Beige l 250 x 230 - 250 5.000

102864 864014 Falthandtuch ECO Z, Z-Falz,  
Recyclingpapier 2 Weiß l l 230 x 235 - 220 3.960

105052 864041 Falthandtuch STRONG, Z-
Falz, 100% Frisch-Zellulose 2 Weiß l 225 x 240 - 200 3.000

08320 864043 Falthandtuch ECONATURAL, 
Z-Falz, Fiberpack® 2 Braun l l l l 225 x 240 - 200 3.000

02864 
(nur AT) 864036P Falthandtuch ECONATURAL, 

Z-Falz, Fiberpack® 2 Braun l l l l 230 x 235 - 220 3.960

Autocut-Rollen

17817 
(nur AT) 861059E Handtuchrolle ECONATURAL, 

Fiberpack®, Plastikkern 2 Braun l l l 208 x LFM 155 584* 6 Rl.
17815

17818 
(nur AT) 861061E Handtuchrolle ECO,  

Recyclingpapier, Plastikkern 2 Weiß l l l l 208 x LFM 150 536* 6 Rl.

17906 861173 Handtuchrolle ¨ECO",  
Recyclingpapier, Pappkern 2 Weiß l l l 208 x LFM 150 536* 6 Rl. 17903

17904
105087
10508817905 861170 Handtuchrolle ¨ECONATU-

RAL̈ , klimaneutral, Pappkern 2 Braun l l l 208 x LFM 155 584* 6 Rl.

Handtuchpapier

1790517906178181781702864

0832010505210286410505102738

*) Rechenbeispiel: Blattanzahl variiert je nach Cut-Länge des Spenders.

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.

9



HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Identity, Zenith und AL.PE Toilettenpapier-Spender

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung  
HxBxT (mm) VE Info passendes 

Papier

Einzelblattspender

17823 892318A Toilettenpapierspender "Identity"für gefaltetes  
Toilettenpapier, Füllkapazität ca. 420 Blatt, abschließbar Weiß  280 x 151 x 133 6 Stk.

105065

17824 892320A Toilettenpapierspender "Identity" für gefaltetes  
Toilettenpapier, Füllkapazität ca. 420 Blatt, abschließbar Schwarz  280 x 151 x 133 6 Stk.

105079 892456 Toilettenpapierspender "Zenith", gebürstetes Edelstahl, 
für 2 Pack gefaltetes Toilettenpapier, abschließbar Stahl 227 x 146 x 135 1 Stk.

105089 892510 Toilettenpapierspender „EcoNatural Flow“, aus AL.PE®, 
für gefaltetes Toilettenpapier Schwarz l 328 x 165 x 138 1 Stk.

105097 892515 Toilettenpapierspender „EcoNatural Flow“, aus AL.PE®, 
für gefaltetes Toilettenpapier Weiß l 328 x 165 x 138 1 Stk.

Autocut

17895 892991 Toilettenpapierspender "Identity" 2.0, für Rollen mit Papp-
kernen, Autocut, Blattlänge 23cm, Restrollenhalter Weiß 385 x 230 x 153 1 Stk. 17829 

17897 
17898 17896 892993 Toilettenpapierspender "Identity" 2.0, für Rollen mit Papp-

kernen, Autocut, Blattlänge ca. 23cm, Restrollenhalter Schwarz 385 x 230 x 153 1 Stk.

Jumborollenspender

105085 892513 Jumbotoilettenspender „EcoNatural Flow“  aus AL.PE® Schwarz l 357 x 350 x 142 1 Stk. 105036 
205036

alle Tork T1105086 892518 Jumbotoilettenspender „EcoNatural Flow“ aus AL.PE® Weiß l 357 x 350 x 142 1 Stk.

105086 / 105085

105089 / 105097

17895              /            17896

10507917823                 17824

Restrollen-
Haltesystem

Lucart Toilettenpapierspender Identity 2.0 
•	 Sehr ergiebig: Fassungsvermögen von ca. 6 

Kleinrollen (2-lagig)
•	 Reduzierter Verbauch und weniger Kosten durch 

EInzelblattentnahme
•	 Einzelblattentnahme verhindert das Herausziehen 

ganzer Rollen und damit Papierverstopfungen
•	 Praktisches Restrollen-System: angebrochene 

Rolle wird weiterverwendet und neues Papier 
automatisch nachgezogen

•	 Schließmechanismus wahlweise mit Schlüssel 
oder mit Drehknopf (beides wird mitgeliefert)
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Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Lage Farbe BxL,  
Ø (mm)

Länge 
 (LFM)

Blatt  
p. Rolle VE Info für

Kleinrollen

102803 811789
Kleinrollen-Toilettenpapier Strong 
8.3, 100% Frisch-Zellulose, geprägt, 
Pappkern

3 Weiß 95 x 115 29 250 72 Rl.
alle 

Tork T4
105053 811785

Kleinrollen-Toilettenpapier Strong 
ELITE 8.3, 100% Frisch-Zellulose, 
geprägt, Pappkern

3 Weiß 95 x 120 30 250 72 Rl.

Einzelblatt,  gefaltet

105065 811A76 Toilettenpapier gefaltet "Strong", 
geprägt+geklebt, kernlos 2 Weiß 100 x 210 

Ø - - 210 40 
Pk.

105079 
17823 
17824

Autocut

17829 812177
Autocut-Toilettenpapier STRONG 
900ID, 100% Frisch-Zellulose, ge-
prägt, Pappkern

2 Weiß 91 x LFM  
Ø 190 202 900 12 Rl.

17895 
1789617897 812179

Autocut-Toilettenpapier ¨ECONA-
TURAL̈  900ID, Fiberpack®, geprägt, 
Pappkern

2 Braun l l l 91 x LFM   
Ø 190 202 900 12 Rl.

17898 812435 Autocut-Toilettenpapier ¨ECO¨ 
900ID, geprägt, Pappkern 2 Weiß l l 91 x LFM   

Ø 190 202 900 12 Rl.

17827 812179
Autocut-Toilettenpapier ¨ECONA-
TURAL̈  900ID, Fiberpack®, geprägt, 
Plastikkern

2 Braun l l l 91 x LFM   
Ø 190 202 900 12 Rl.

17825 
17826

17828 812435 Autocut-Toilettenpapier ¨ECO¨ 
900ID, geprägt, Plastikkern 2 Weiß l l 91 x LFM   

Ø 190 202 900 12 Rl. AT

Jumborollen

105036 812008
Jumbo-Toilettenpapier ECO Natural 
380, Recyclingpapier, ungeprägt, 
Pappkern

2 Weiß l l
89 x 240 

Ø 260 380 1583 6 Rl. 105085
105086

alle 
Tork T1205036 - Jumbo-Toilettenpapier, Pappkern 2 Weiß l

90 x 220
Ø 270 380 1727 6 Rl.

Toilettenpapier

17898 / 17828

105053102803

105036

1782717829

105065

205036

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

105105 / 105104105075 105076 08319

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung  
HxBxT (mm) VE passende 

Müllbeutel

105075 892357 Papierkorb ¨Identity, aus ABS und PP, ca. 43 L, 
Bodenaufstellung oder Wandmontage Weiß 690 x 420 x 290 2 Stk.

02248
105076 892358 Papierkorb ¨Identity, aus ABS und PP, ca. 43 L, 

Bodenaufstellung oder Wandmontage Schwarz 690 x 420 x 290 2 Stk.

08319 892346 Papierkorb aus AL.PE Recycling-Kunststoff, Boden-
aufstellung oder Wandmontage Schwarz 500 x 330 x 215 1 Stk. 02007 

01995

105105 892517 Abfalleimer „EcoNatural Flow“, ca. 23 l, aus AL.PE 
Bodenaufstellung oder Wandmontage Weiß l 558 x 345 x 230 1 Stk. 52001 

62001 
08287105104 892512 Abfalleimer „EcoNatural Flow“, ca. 23 l, aus AL.PE 

Bodenaufstellung oder Wandmontage Schwarz l 558 x 345 x 230 1 Stk.

Identity und AL.PE Papierkörbe

12



Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Lage Farbe
Blatt  
BxH,  

Ø (mm)
Länge 
 (LFM)

Blatt  
p.Rolle VE Spender

Innenabrollung

105003 852140 Midi Wischtuch ECO 300 
Innenabrollung, Recyclingpapier 1 Weiß l l LFM x 200  

Ø 195 300 – 6 Rl.
17856 
17855 
17885 

alle  
Tork M2

102814 852210
Midi Wischtuch STRONG 150 
Innenabrollung,  
100% Frischzellulose

2 Weiß l 210 x 250   
Ø 200 150 600 6 Rl.

02827 852226 Midi Wischtuch ECO Natural 135 
Innenabrollung, Fiberpack® 2 Braun l l l l 210 x 300  

Ø 200 135 450 6 Rl.

Außenabrollung

02828 852218 Wischtuch ECO Natural 800 
Außenabrollung, Fiberpack® 2 Braun l l l l 250 x 250  

Ø 240 200 800 2 Rl. 17855 
17885

alle 
Tork W1102745 851271 Wischtuch Airtech Power 320 

Außenabrollung, sehr saugstark Airlaid Weiß l 265 x 380 
Ø - 122 320 2 Rl.

02826 851202 Wischtuch Strong Blue 252  
Außenabrollung, Recyclingpapier 3 Blau l 250 x 360  

Ø 272 252 700 2 Rl.
17885

 
alle  

Tork W1
105056 851282 Wischtuch SkyTech 2.1000 XL 

Außenabrollung, Recyclingpapier 2 Blau l l 360 x 360   
Ø 300 360 1000 2 Rl.

08330 851250 Wischtuch ECO Natural 3.100XL 
 Außenabrollung, Fiberpack® 3 Braun l l l l 360 x 360  

Ø 385 360 1000 1 Rl.

105037 821421 Küchenrolle ECO 4 
Außenabrollung, Recyclingpapier 2 Weiß l l 228 x 227  

Ø 108 11,8 52 48 Rl. –

Papierwischtücher

Papierwischtuch-Spender	

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Farbe Abmessung  
 HxBxT (mm) VE passendes 

Papier

Innenabrollung

17856 892287
Innenabrollung-Spender L-One Maxi aus PP/ABS für Midi-Rollen,  
Einzelblattentnahme möglich, für Wandmontage oder stehend platzierbar 
(Ersatzschlüssel: 17857)

blau/weiß 360 x 245  
x 240 1 Stk.

105003 
102814 
02827

Außenabrollung

17855 892223
Außenabrollung-Spender aus PP/ABS für alle Rollenwischtücher mit 
max.: Ø 290 und Höhe 310 mm, Spindelaufnahme, 
für Wandmontage oder stehend platzierbar

blau/weiß 350 x 410  
x 350 1 Stk.

105003 
102814 
02827 
02828 
102745

17885 892002 Spender für Großputztüche Mehrzwecktücher auf Rolle,  
aus Metall, für Wandmontage oder stehend platzierbar weiß 270 x 410  

x 310 1 Stk.
alle

(bis auf 
105037 
05031)

10505602826

102745

08330

105003 102814

105037

0282802827

17856 1788517855

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Hygiene-Spendersysteme,
Tissue-, Airlaid-Produkte und Seifen
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Clever sparen: Spender leihen statt kaufen!

Warum kaufen, wenn Sie auch leihen können? Mit einem Leihspendervertrag 
erhalten Sie moderne Hygienespender zur Miete, kosteneffizient & sorgenfrei. 
 
Sorgen Sie für Hygiene – ganz ohne hohe Anschaffungskosten.

Sie haben Interesse an einem Leihspendervertrag?
Sprechen Sie uns einfach an!

Füllen Sie das Anmeldeformular einfach gemeinsam 
mit Ihrer/m Außendienstmitarbeiter/in aus! 
https://www.tork.de/connect/TKAD

TBP - Tork Business Plus Spendervereinbarung

TORK Leihspender

So funktioniert's:

1.  Beratung: Unser Außendienst klärt mit Ihnen den Bedarf und berät Sie zum  
passenden Produkt 

2. Spender auswählen: Sie wählen die passenden Tork Spender und Stückzahlen 
aus.

3. Vertrag digital ausfüllen: Der Vertrag wird gemeinsam online ausgefüllt.

4. Unterschrift: Sie erhalten eine E-Mail von Tork und können den Vertrag direkt 
digital per Maus oder Touch-Funktion unterschreiben und gleich übermitteln.

5. Übermittlung an Tork: Der unterschriebene Vertrag wird elektronisch an Tork 
gesendet. Innerhalb von 1-2 Tagen erhalten Sie eine Bestätigung von Tork.

6. Lieferung: Sie erhalten Ihre Spender – einsatzbereit für den regelmäßigen Bezug 
der passenden Tork-Produkte über uns.

Die Vertragslaufzeit beträgt 3 Jahre und kann bei Bedarf mit verlängert werden.

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Tork Seifen- & Desinfektionsspender

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Farbe Abmessung HxBxT VE passend

Mini-Spender für Seife, Desinfektion & Toilettensitzreiniger
14454 565200 Mini-Spender Weiß l 99 x 112 x 224mm 1 Stk.

S5
13401 565208 Mini-Spender Schwarz l 99 x 112 x 224mm 1 Stk.

Spender für Seife & Desinfektion

 02761 560000 Seifenspender manuell Weiß 291 x 112 x 114 mm 1 Stk.
S102762 560008 Seifenspender manuell Schwarz 291 x 112 x 114 mm 1 Stk.

02763 560100 Seifenspender manuell mit Armhebel Weiß 291 x 112 x 114 mm 1 Stk.
14463 564500 Seifenspender manuell Weiß l 290 x 112 x 99 mm 1 Stk.

S4

14464 564508 Seifenspender manuell Schwarz l 290 x 112 x 99 mm 1 Stk.
14452 564100 Seifenspender manuell mit Armhebel Weiß l 305 x 112 x 216 mm 1 Stk.
14453 564108 Seifenspender manuell mit Armhebel Schwarz l 305 x 112 x 216 mm 1 Stk.
02939 561600 Seifenspender sensorgesteuert Weiß 278 x 113 x 130 mm 1 Stk.
02940 561608 Seifenspender sensorgesteuert Schwarz 278 x 113 x 130 mm 1 Stk.
13242 460010 Seifenspender manuell Edelstahl 289 x 106 x 107 mm 1 Stk.
13241 460009 Seifenspender sensorgesteuert Edelstahl 278 x 116 x 130 mm 1 Stk.

0276314454 13401 0276202761

0294002939 13241

14463 14464

1445314452 13242

•	 Flexibles Spendersystem für Schaum-, Flüssig- und Gelseifen sowie Händedesinfektionsmittel
•	 Nachfüllbar in weniger als 10 Sekunden (laut Hersteller)
•	 Zur Sicherung einer guten Händehygiene: Werksversiegelter Flakon mit Einwegpumpe für jede Nachfüllung reduziert das 

Risiko der Kreuzkontamination
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Tork Seifen, Desinfektionsgel, Toilettensitzreiniger

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Beschreibung Farbe % natürliche 
Inhaltsstoffe Volumen VE für

 Seifen

02961 420501 Flüssigseife mild leicht parfümiert perlweiß l 96% 1.000 ml 6 Fl.

S102872 420601 Flüssigseife Duschcreme Hair & Body, pH-neutral, derm. 
getestet blau l 95% 1.000 ml 6 Fl.

13211 420401 Flüssigseife fettlösend fettlösend, parfümfrei farblos 93% 1.000 ml 6 Fl.

02739 420652 Flüssigseife Mini Dusch-
creme

Hair & Body, pH-neutral, derm. 
getestet lindgrün kA 475 ml 8 Fl.

S2
02751 420502 Flüssigseife Mini mild leicht parfümiert perlweiß l 96% 525 ml 8 Fl.

13213 520701 Schaumseife Sensitiv häufiges Waschen, für  
Allergiker farblos l 96% 1.000 ml 6 Fl.

S4
02943 520501 Schaumseife mild regelmäßiges Waschen, frischer 

Duft farblos l 96% 1.000 ml 6 Fl.

14456 425502 Flüssigseife Mini mild frischer Duft perlweiß l 525 ml 8 Fl. S5

 Desinfektion

14472 424214 Händedesinfektionsspray Bakterien, Mykobakterien, Pilze, 
Viren farblos 1.000 ml 6 Fl. S4

 Toilettensitzreiniger

13402 425302 Toilettensitzreiniger für hygienischen Toilettensitz farblos 520 ml 8 Fl. S5

0275102961 02872 02739

02943

1321313211

14472 13402

Tork Toilettensitzreiniger
Win-Win für Ihre Gäste und Sie!

•	 Zusätzliches Wohlfühlen und hygieni-
sche Sicherheit für Ihre Besucher

•	 Die Besucher setzen sich und somit 
bleibt Ihr Toilettenraum rein

14456

Win-Win für Ihre Gäste und Sie!

•	 Zusätzliches Wohlfühlen und hygieni-
sche Sicherheit für Ihre Besucher

•	 Die Besucher setzen sich und somit 
bleibt Ihr Toilettenraum rein

•	 Mini-Spender: 14454 / 13401
•	 Toilettensitzreiniger: 13402

Mini-Spender: 14454 / 13401
+ Toilettensitzreiniger: 13402i

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Tork Elevation & Image Design Spender für Handtücher

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Material Farbe Abmessung HxBxT VE passend

Rollenhandtuchspender

02750 551000 Rollenhandtuchsystem Matic Kunststoff Weiß 372 x 337 x 203 mm 1 Stk.

H1
02962 551008 Rollenhandtuchsystem Matic Kunststoff Schwarz 372 x 337 x 203 mm 1 Stk.
02955 551100 Rollenhandtuchsystem Matic Sensor Kunststoff Weiß 372 x 337 x 203 mm 1 Stk.
13208 551108 Rollenhandtuchsystem Matic Sensor Kunststoff Schwarz 372 x 337 x 203 mm 1 Stk.
13237 460001 Rollenhandtuchsystem Matic Sensor Edelstahl Edelstahl 373 x 345 x 204 mm 1 Stk.

1323702750 02962 1320802955

14459 14460 1446214461

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Material Farbe Abmessung HxBxT VE passend

PeakServe® Endlos™ Handtuchsystem Spender

14459 552500 PeakServe® Spender Kunststoff Weiß l 731 x 370 x 101 mm 1 Stk.

H5
14460 552508 PeakServe® Spender Kunststoff Schwarz l 731 x 370 x 101 mm 1 Stk.
14461 552550 PeakServe® Spender Mini Kunststoff Weiß l 491 x 367 x 101 mm 1 Stk.
14462 552558 PeakServe® Spender Mini Kunststoff Schwarz l 491 x 367 x 101 mm 1 Stk.

Tork Matic System für Rollenhandtücher (H1)
•	 Ideal für Waschräume mit mittlerer Frequenz
•	 Bis zu 1.400 Papierhandtücher
•	 Leichte Wartung und einfaches Nachfüllen, mit oder ohne Sensor-Automatik erhältlich
•	 Reduzierter Verbrauch und weniger Kosten dank Einzelblattentnahme

Tork PeakServe System für Endlos-Handtücher (H5)
•	 Ideal für Waschräume mit hohem Besuchsaufkommen und Frequenzspitzen
•	 Höchste Kapazität auf dem Markt (laut Hersteller):  

bis zu 2.100 Handtüchern (5 Pkg.) / Mini: bis zu 1.230 Handtüchern (3 Pkg.)
•	 Um 50% komprimierten Nachfüllmaterialien schaffen Platz in Lagerräumen und 

auf dem Reinigungswagen
•	 Befüllung von unten ermöglicht bequemes Nachfüllen während des Gebrauchs
•	 CO2-neutrale Spender: produziert mit zertifizierter erneuerbarer Elektrizität und 

kompensiert durch Klimaprojekte

Tork Elevation & Image Design Spender für Handtücher

Alternative zum Batteriebetrieb: 
Auf Anfrage sind auch Netzteile 
erhältlich. 
Sprechen Sie uns einfach an!

Anleitung zum 
Befüllen
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1340002752 02753 0275502754 1323913238

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Material Farbe Abmessung HxBxT VE passend

Zickzack-Spender

02757 553000 Zickzack-Spender Standard Kunststoff Weiß 439 x 333 x 136 mm 1 Stk. H3
02738 
105051 
102864 
105052 
08320

02758 553008 Zickzack-Spender Standard Kunststoff Schwarz 439 x 333 x 136 mm 1 Stk.
02759 553100 Zickzack-Spender Mini Kunststoff Weiß 291 x 332 x 135 mm 1 Stk.
02760 553108 Zickzack-Spender Mini Kunststoff Schwarz 291 x 332 x 135 mm 1 Stk.
102752 208140 Zickzack-Spender Metall Metall Weiß 378 x 268 x 121 mm 1. Stk.

10275202757 02758 0276002759

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Material Farbe Abmessung HxBxT VE passend

Multifold-Handtuchspender
02752 552000 Xpress® Spender Standard Kunststoff Weiß 444 x 302 x 102 mm 1 Stk.

H2

02753 552008 Xpress® Spender Standard Kunststoff Schwarz 444 x 302 x 102 mm 1 Stk.
02754 552100 Xpress® Spender Mini Kunststoff Weiß 295 x 302 x 101 mm 1 Stk.
02755 552108 Xpress® Spender Mini Kunststoff Schwarz 295 x 302 x 101 mm 1 Stk.
13400 552200 Xpress® Spender Theke Kunststoff Weiß 218 x 323 x 116 mm 1 Stk.
13238 460004 Xpress® Spender Design Standard Edelstahl Edelstahl l 468 x 317 x 101 mm 1 Stk.
13239 460005 Xpress® Spender Design Theke Edelstahl Edelstahl l 218 x 323 x 116 mm 1 Stk.

Tork Xpress System für Multifold-Handtücher (H2)
•	 Ideal geeignet für Waschräume mit geringer bis mittlerer Besucherfrequenz
•	 Höhere Kapazität bei Verwendung von Xpress-Tüchern: Dieselbe hohe Qualität, jedoch um 50% komprimiert
•	 Extra-schlankes und attraktives Design
•	 CO2-neutrale "Design"-Spender: produziert mit zertifizierter erneuerbarer Elektrizität und kompensiert durch Klimaprojekte

Tork Zickzack-Handtücher (H3)
•	 Ideal geeignet für Waschräume mit geringer bis mittlerer Besucherfrequenz
•	 Schlichter und praktischer Spender, wartungsarm
•	 attraktives Preis-Leistungsverhältnis

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Tork Handtücher

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Falzung Lage Farbe BxL (cm)
VE =  

Bündel  
x Tücher

für

PeakServe® Endlos™ Handtücher

14465 100585 Universal, komprimiert Endlos 1 Weiß l l l 22,5 x 20,1 4.920 =  
410 x 12 H5

Matic® Rollenhandtücher

02737 290059 Universal XL Rolle 1 Weiß l l l 21 x 28000 6 Rollen

H1

02743 290016 Premium weich , QickDry Rolle 2 Weiß l l l l 21 x 10000 6 Rollen
02744 290067 Advanced weich Rolle 2 Weiß l l l 21 x 15000 6 Rollen
02788 290068 Advanced Rolle 2 Blau l l l 21 x 15000 6 Rollen

02865 290076 Advanced, 100 % recycelt Rolle 2 Grün l l l l 21 x 15000 6 Rollen

Multifold-Handtücher

16966 150299 Universal,  100 % recycelt Z-3-fach 2 Weiß l l l l 21,0 x 23,5 4.740 =  
20 x 237

H2
02852 120398 Advanced weich Z-3-fach 2 Weiß l l l 21,2 x 25,5 3.780 =  

21 x 180

02811 100297 Premium extra-weich, 
QickDry M-4-fach 2 Weiß l l l l 21 x 34 2.100 =  

21 x 100

14449 100889 Premium weich,  
komprimiert Z-3-fach 2 Weiß l l l 24 x 21,2 2.700 =  

12 x 225 

Zickzack-Handtücher 

02850 290179 Advanced, 100 % recycelt V-Falz 2 Grün l l l l 23 x 24,8 3.750 =  
15 x 250 H3

0278814465 02737 0274402743 02865

0285016966 02852 14449

02811

02811
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Komprimierte Handtücher
•	 Mehr Handtücher bei gleichem  

Platzbedarf 
•	 Seltener nachfüllen und reibungslose 

Abläufe im Waschraum
•	 Erhältlich für H2 & H5

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Tork Elevation & Image Design Toilettenpapierspender

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Material Farbe Abmessung HxBxT VE passend

Jumbo Rollenspender

02766 554000 Toilettenpapierspender Jumbo Rolle Kunststoff Weiß 360 x 437 x 133 mm 1 Stk. T1
205036 
105036 02767 554008 Toilettenpapierspender Jumbo Rolle Kunststoff Schwarz 360 x 437 x 133 mm 1 Stk.

02768 555000 Toilettenpapierspender Mini Jumbo Rolle Kunststoff Weiß 275 x 345 x 132 mm 1 Stk.
T202769 555008 Toilettenpapierspender Mini Jumbo Rolle Kunststoff Schwarz 275 x 345 x 132 mm 1 Stk.

13240 460006 Toilettenpapierspender Mini Jumbo Rolle Edelstahl Edelstahl 355 x 254 x 133 mm 1 Stk.

Kleinrollenspender

02770 557000 Toilettenpapierspender Kleinrolle, 2 Rollen Kunststoff Weiß 158 x 286 x 153 mm 1 Stk. T4
102803 
10505302771 557008 Toilettenpapierspender Kleinrolle 2 Rollen Kunststoff Schwarz 158 x 286 x 153 mm 1 Stk.

Tork Toilettenpapierspender Jumbo Rolle (T1 & T2)
•	 Reduzierter Verbrauch durch Papierbremse
•	 Restrollenfunktion & Sichtfenster
•	 Abschließbar oder im entriegelten Zustand einfach 

per Knopfdruck zu öffnen

Tork Spender für Einzelblatt Toilettenpapier (T4)
•	 Reduziert Wartungsaufwand durch zwei enthaltene handelsübliche Kleinrollen
•	 Restrollenfunktion & Sichtfenster
•	 Abschließbar oder im entriegelten Zustand einfach per Knopfdruck zu öffnen
•	 Geschlossener Spender schützt die Rollen und verbessert die Hygiene
•	 Benutzerfreundlich dank einzigartiger Abreißfunktion
•	 schlagfester Kunststoff

02770  /  02771

02766 02767

02768 02769 13240

•	 Fieberglasverstärkte Abrisszähne, schlagfester Kunststoff 
•	 T1: eine Rolle entspricht bis zu 15 Kleinrollen
•	 T2: eine Rolle entspricht bis zu 8 Kleinrollen

Ausgeklügeltes
Restrollen-
Haltesystem
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Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Material Farbe Abmessung HxBxT VE passend

OptiServe®-Spender (hülsenlos)

14473 558041 Toilettenpapierspender hülsenslos, 2 Rollen Kunststoff Weiß 323 x 174 x 171 mm 1 Stk.

T7
14474 558042 Toilettenpapierspender hülsenslos, 2 Rollen Kunststoff Schwarz 323 x 174 x 171 mm 1 Stk.
14475 558051 Toilettenpapierspender hülsenslos, 4 Rollen Kunststoff Weiß 319 x 323 x 174 mm 1 Stk.
14476 558052 Toilettenpapierspender hülsenslos, 4 Rollen Kunststoff Schwarz 319 x 323 x 174 mm 1 Stk.

Tork OptiServe® für Hülsenloses Toilettenpapier (T7)
•	 Sehr platzsparend: Halbierter Platzbedarf durch kompakte Rollen (im Vergleich zum Tork-Kleinrollenspender)
•	 Hohe Kapazität, bis zu 290 Nutzungen, 4-fach-Spender: wie ca. 16 Kleinrollen
•	 Spender müssen seltener nachgefüllt werden, Nachfüllen geht leichter
•	 Keine Hülsen und keine Umverpackung = weniger Zeit- und Arbeitsaufwand
•	 Hervorragendes Benutzererlebnis
•	 Abschließbar oder im entriegelten Zustand einfach per Knopfdruck zu öffnen
•	 Abgerundete Abrisszähne, schlagfester Kunststoff

14473 14474 1447614475

Anleitung zum 
Befüllen

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Tork Toilettenpapier

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Lage Farbe Blattmaß 
LxB (cm)

Blatt/ 
Pck. VE für

Jumborollen & Mini-Jumborollen

02806 110273 Jumbo Toilettenpapier Premium 2 Weiß l l 360 LFM x 9,4 endlos 6 Rl.
T1

14440 120272 Jumbo Toilettenpapier Advanced 2 Weiß l l 360 LFM x 9,4 endlos 6 Rl.
02810 110253 Mini-Jumbo Toilettenpapier Premium 2 Weiß l l 170 LFM x 9,4 endlos 12 Rl.

T2
02794 120280 Mini-Jumbo Toilettenpapier Advanced 2 Weiß l l 170 LFM x 9,4 endlos 12 Rl.

Kleinrollen

05035 110789 Universell Kleinrolle 2 Naturweiß l l l 14 x 9,4 250 10 x 7 Rl.
T4

02800 110316 Premium Kleinrolle, weich 3 Weiß l l 14 x 9,4 250 9 x 8 Rl.

OptiServe®

14442 472630 Toilettenpapier OptiServe®,  
Advanced 2 Weiß l l 11,5 x 9,3 820 24 Rl.

T7
14444 472650 Toilettenpapier OptiServe®,  

Premium, Extra-Weich 3 Weiß l l 11,5 x 9,3 550 18 Rl.

05035

02806 02810 02794

1444402800 14442

14440
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Tork Elevation & Image Design Abfallbehälter

Art.-Nr. Lief.-Nr Bezeichnung Farbe Beschreibung Abmessung H x B x T VE System passende 
Müllbeutel

02790 563000 Abfallbehälter 50 Liter Weiß Boden / Wandmontage 629 x 389 x 289 mm 1 Stk. B1 02013 
52001 
0828702791 563008 Abfallbehälter 50 Liter Schwarz Boden / Wandmontage 629 x 389 x 289 mm 1 Stk. B1

02793 205638     -> passender Deckel Schwarz 307 x 241 x 13 mm 1 Stk. B1 -

13243 460011 Abfallbehälter 50 Liter Edelstahl Boden / Wandmontage 614 x 395 x 253 mm 1 Stk. B1
02013 
52001 
08287

13244 460015     -> passender Deckel Schwarz 38 x 345 x 224 mm 1 Stk. B1 -

14471 229750 Drahtkorb 60 Liter Weiß Boden / Wandmontage 720 x 330 x 250 mm 1 Stk. B1 52001  
08287

02884 226002 Drahtkorb 20 Liter Weiß Boden / Wandmontage 350 x 320 x 220 mm 1 Stk. B2 02007

02967 564008 Abfallbehälter  
Damenhygiene 5 Liter Schwarz mit Deckel 338 x 190 x 160 mm 1 Stk. B3 02030

0288402790 02791 1447113243 02967

02793 13244

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Farbe Beschreibung Abmessung VE passend

02886 652000 Bodenständer Türkis Kunststoff, Standgerät für alle Großrollen 87 x 51 x 52 cm 1 Stk.
W1

02828 
102745 
02826 
105056 
08330

02887 652100 Wandhalter Türkis Kunststoff, für alle Großrollen bis 43cm 40 x 26 x 24 cm 1 Stk.

02886

02887

Tork Spender für Papierwischtücher und -Reinungstücher, große Modelle

•	 Hohe Kapazität
•	 Leicht befüllbar, wartungsarm
•	 Entnahme mit nur einer Hand 
•	 Für die professionelle Reinigung
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Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Format/Qualität Farbe Lage Länge  
(lfm)

Format  
BxL (cm)

Tücher/ 
Rolle

Rollen  
VE für

05139 128408 Standard Rolle, Zellstoff Blau l l l 2 340 37 x 34 1.000 2
W102834 129239 Standard Rolle, Zellstoff Weiß l l l 2 680 37 x 34 2.000 1

05021 128407 Industrie, stark Rolle, Zellstoff Blau l l l 3 340 37 x 34 1.000 1

Tork Standard-Papierwischtücher

Standard:
•	 Zweilagige Papiertücher für einfache Wischarbeiten
•	 Ideal für die Glasreinigung
•	 Geeignet zum Abwischen der Hände

Industrie, stark:
•	 Mehrzweck-Papierwischtücher, Ideal für den Industrieensatz 
•	 Zum Aufwischen von Flüssigkeiten und zum Abwischen der 

Hände geeignet
•	 Gute Aufnahme von Öl und Wasser

0502105139 02834

Tork Magnet Kit, Befestigungs-Zubehör

02953

Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Abmessung VE passend

02953 206540 Tork Magnet Kit - 2 Magnete inkl. Schraube und Mutter, zur Befestigung 
von Spendern auf magnetischen Oberflächen

Ø 58 mm x  
Höhe: 7 mm 1 Paar alle 

Spender

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Müllsäcke HDPE

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung BxL Stärke Volumen Inhalt/VE Art Info
08283 Mülleimerbeutel   Natur 450 x 520 mm 6,5 my 12 Liter 2.000 (40 x 50) Stück Rolle nur AT
02008 Treteimerbeutel   Transparent 450 x 520 mm 6 my 24 Liter 1.000 (10 x 100) Stück Rolle
08284 Mülleimerbeutel Grau 500 x 600 mm 6,5 my 30 Liter 1.000 (20 x 50) Stück Rolle nur AT
02007 Treteimerbeutel Transparent 630 x 740 mm 6 my 60 Liter 1.000 (20 x 50) Stück Rolle
02013* Müllsäcke Typ 20 Gelb 575 x 1000 mm 17 my 70 Liter 500 (10 x 50) Stück Rolle
08289 Müllsäcke Blau 700 x 1100mm 20 my 120 Liter 500 Stück Rolle nur AT

•	 High-Density Polyethylen (HDPE) ist ein Kunststoff mit hoher Festig-
keit, der Müllbeutl sehr stabil, reißfest und flüssigkeitsdicht macht

•	 100% recyclingfähig

02008 08284 0828908283 02013

02007

MÜLLSÄCKE

*) Auch in weiteren Farben erhältlich: grau, grün, rot, transparent28



Müllsäcke LDPE

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung BxL Stärke Volumen Inhalt/VE Art Info
302020 g2n PCR-Müllsäcke, aus 98% PCR Weiß 500 x 600 mm 9 my 30 Liter 1000 (20 x 50) Stück Rolle
302021 g2n PCR-Müllsäcke, aus 98% PCR Weiß 630 x 740 mm 10 my 60 Liter 1000 (20 x 50) Stück Rolle
08286 Müllsäcke mit Seitenfalte  Weiß 610 x 850 mm 20 my 60 Liter 360 (9 x 40) Stück lose
01995 Müllsäcke Typ 40 Schwarz 600 x 700 mm 30 my 60 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
08285 Müllsäcke Typ 80 Grau 560 x 1.100 mm 60 my 60 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle nur AT

302022 g2n PCR-Müllsäcke, aus 98% PCR Weiß 630 x 850 mm 11 my 70 Liter 1000 (20 x 50) Stück Rolle
42001 Müllsäcke Transp. 700 x 1.100 mm 33my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
52001 Müllsäcke Typ 60 Blau 700 x 1.100 mm 36 my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
62001 Müllsäcke Typ 60 Schwarz 700 x 1.100 mm 36 my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
08287 Müllsäcke Typ 60 Schwarz 700 x 1.100 mm 38 my 120 Liter 150 (10 x 15) Stück Rolle
02005 Müllsäcke Typ 60 Grau 700 x 1.100 mm 39 my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle

02000 Müllsäcke Typ 60, lebensmittelecht 
(auch für Speisenaufbewahrung) Transp. 700 x 1.100 mm 39 my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle

keine 
Recycle-
ware

02044 Müllsäcke Typ 60 Rot 700 x 1.100 mm 40 my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
02270 Müllsäcke Typ 60 Gelb 700 x 1.100 mm 40 my 120 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
42000 Müllsäcke  Transp. 700 x 1.100 mm 45 my 120 Liter 150 (6 x 25) Stück Rolle
02009 Müllsäcke, extra stark Blau 700 x 1.100 mm 80 my 120 Liter 150 (10 x 15) Stück Rolle
02040 Müllsack Typ 60 Blau 900 x 1.100 mm 40 my 140 Liter 250 (10 x 25) Stück Rolle
02041 Müllsäcke Schwarz 900 x 1.200 mm 40 my 150 Liter 200 Stück Rolle nur AT
52003 Müllsäcke Transp. 550 + 200 x 1.200 mm 80 my 180 Liter 150 Stück Rolle
02552 Müllsäcke Typ 100, Großbehälter Blau 500 + 450 x 1.250 mm 83 my 180 Liter 50 (5 x 10) Stück Rolle
62006 Müllsäcke Typ 70, Großbehälter Schwarz 650 + 550 x 1.350 mm 56 my 240 Liter 100 Stück lose
52006 Müllsäcke Typ 70, Großbehälter Blau 650 + 550 x 1.350 mm 56 my 240 Liter 100 Stück lose
08280 Müllsäcke Typ 70, Großbehälter Blau 500 + 450 x 1.250 mm 60 my 240 Liter 100 (10 x 10) Stück lose

08286 08285

52001

01995

42001 08287

02000 02270

02005

02044 42000

02041 52006 / 08280

02009 / 02040 / 02552

52003 62006

62001

302020 / 302021 302022

•	 Low Density Polyethylen (LDPE) ist ein Kunststoff mit geringer 
Dichte, der Müllbeutel besonders leicht, reißfest und wider-
standsfähig macht

•	 aus mindestens 80% recycelten Kunststoffabfällen

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Art.-Nr. Beschreibung Größe  (LxBxH) Farbe Inhalt/VE Info
18551 Metall-Topfreiniger 50 g silber 10 Stück
18553 Edelstahl Spiraltopfreiniger, rostfrei 40 g silber 10 Stück
18565 Reinigungsschwamm Schaumstoff, Vlies extra stark 95 x 69 x 42 mm gelb/grün 10 Stück
18566 Reinigungsschwamm Schaumstoff, Vlies medium stark 153 x 69 x 42 mm gelb/schwarz 10 Stück
18567 Reinigungsschwamm Schaumstoff, Vlies medium stark 153 x 86 x 42 mm gelb/schwarz 10 Stück
18561

Reinigungsschwamm Schaumstoff, Vlies nicht kratzend

95 x 69 x 42 mm grün/weiß 10 Stück
18562 95 x 69 x 42 mm gelb/weiß 10 Stück
18563 95 x 69 x 42 mm blau/weiß 10 Stück
18564 95 x 69 x 42 mm rot/weiß 10 Stück
18570

Reinigungsschwamm Schaumstoff, Vlies nicht kratzend

153 x 69 x 42 mm grün/weiß 10 Stück
18571 153 x 69 x 42 mm gelb/weiß 10 Stück
18568 153 x 69 x 42 mm blau/weiß 10 Stück
18569 153 x 69 x 42 mm rot/weiß 10 Stück
18560

Schwammtuch

200 x 180 mm grün 10 Stück
18559 200 x 180 mm gelb 10 Stück
18558 200 x 180 mm blau 10 Stück
18557 200 x 180 mm orange 10 Stück
08557 250 x 310 mm rosa 20x10 Stück nur DE
18556

Allzwecktuch ca. 125 g/m² 1/4 Faltung

380 x 380 mm grün 10 Stück
18552 380 x 380 mm gelb 10 Stück
18555 380 x 380 mm blau 10 Stück
18554 380 x 380 mm rosa 10 Stück

Schwämme, Schwammtücher und Topfreiniger

18553

08557

18551

SCHWÄMME & TÜCHER

18566

18561-18564

18567

18568-18571

18557-18560 18556, 18552, 18555, 18554

18565

Metall-& Stahltopfreiniger:
•	 Kraftvolle und gründliche Reinigung, löst hartnäckigsten 

Schmutz, robust, umweltfreundlich und geruchlos

Schwämme:
•	 Feine Poren für feine Schaumbildung, sehr strapazier-

fähig, saugfähig, waschbar bis 60°, Vlies (unten) in 
verschiedenen Reinigungsgraden erhältlich

Schwammtuch:
•	 Sehr gute Saugfähigkeit und Flüssigkeitsaufnahme, 

waschbar  bis 60°

Allzwecktuch:
•	 Gute Schmutzaufnahme für Trocken-, Sprüh- und 

Feuchtreinigung, strapazierfähig, saugstark, lange halt-
bar, waschbar bis 60°
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Latzschürzen  &  Besucherkittel

Art.-Nr. Beschreibung Grammatur Länge Breite Farbe Inhalt Info
105096 LDPE-Latzschürzen, geblockt 25 my 122 cm 76 cm Weiß 100 Stück DE
305096 LDPE-Latzschürzen, geblockt 30 my 120 cm 75 cm Weiß 20 x 50 Stück AT

Art.-Nr. Bezeichnung Beschreibung Länge Umfang Größe Farbe Inhalt/VE

05109
05136

Besucherkittel light
aus PP-Vlies

mit Druckknöpfen und Stehkragen, aus luftdurchlässigem PP-
Vlies, eicht und angenehm zu Trage Lebensmittelecht 110cm 130 cm

140 cm
XL
XXL Weiß 100 Stück

305099 Besucherkittel
aus PE

mit Druckknöpfen und Stehkragen, wasserabweisend und 
strapazierfähig, Lebensmittelecht 115 cm 150 cm onesize

(XL) Weiß 300 Stück

305137 Besucherkittel 
aus PE mit 4 Druckknöpfen, Kaputze und Stehkragen, 20 my 120 cm 136 cm onesize Weiß 500 Stück

05049 Besucherset 3-teilig bestehend aus: 1 x Besucherkittel (05099), 1 Paar Überzieh-
schuhe Blau, 1 x Vlieshaube 120 cm 150 cm onesize Weiß,

Blau 100 Stück

Schutzkleidung für Körperteile

Art.-Nr. Beschreibung Farbe Inhalt/VE Info
05143 Schutzärmel aus PP-Vlies mit Gummizug Blau 100 Stück
05140 Einweghose aus PP-Vlies, Größe XL Weiß 50 Stück
05098 Überziehschuhe aus PE, 40my, 41 cm Blau 100 Stück DE

305098 Überziehschuhe aus CPE mit Gummizug, 
41 x 15 cm Blau 100 Stück AT

PE-Latzschürzen  PE-Besucherkittel mit KapuzePP-Vlies-Besucherkittel 3-teiliges BesuchersetPE-Besucherkittel

HYGIENEBEKLEIDUNG

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Schiffchenmütze Service

Art.Nr. Bezeichnung Material Farbe Inhalt/VE Info
205069 (DE)
305069 (AT) Schiffchenmütze Papier Weiß 100 Stück DE

AT
205070 Schiffchenmütze Papier Weiß / Blau 100 Stück
05071 Schiffchenmütze Papier Weiß / Rot 100 Stück

•	 Atmungsaktiv
•	 Eingelegtes Oberteil

Art.Nr. Bezeichnung Material Höhe Farbe Inhalt/VE Info
305073 Kochmütze Profi Papier 230 mm Weiß 200 Stück

Kochmütze Europa
•	 Starkes Leinenpapier, mit Faltendruck 
•	 Größenverstellbar mit Klebestreifen
•	 Druck ab 5.000 Stück möglich bis 3 Farben

Chef-Kochmütze Luxus

Art.Nr. Bezeichnung Material Höhe Farbe Inhalt/VE Info

05080 Chef-Kochmütze Luxus geprägtes
Leinenpapier 200 mm Weiß 50 Stück

•	 Sehr leicht, weich und angenehm zu tragen
•	 saugstarkes Schweißband aus Viskose
•	 Größe variabel einstellbar

Kochmütze Excellent

Art.Nr. Bezeichnung Material Höhe Farbe Inhalt/VE Info
05176 Kochmütze Excellent glattes Papier 220 mm Schwarz 250 Stück
05081 Kochmütze  Excellent Krepp-Papier 230 mm Weiß 250 Stück

305081 Kochmütze French Classic Papier 230 mm Weiß 100 Stück AT
105081 Kochmütze Continental Airlaid 230 mm Weiß 250 Stück

05176 30508105081 105081

05080

305073

05071205070205069 / 305069
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Hauben 

Art.-Nr. Bezeichnung Ausführung Inhalt/VE Info

105082
305082 PP-Vlieshaube extraleicht ohne Schirm extraleicht Größe, sehr elastisch 100 Stück DE

AT

305083 PP-Vlieshaube mit Schirm Luftdurchlässig, Elastikband, verstärkter Schirm 100 Stück

305141 PP-Vlies-Astrohaube Mit angenähtem Mundschutz, deckt Kopf komplett ab 100 Stück

Bandana Tuch aus Stoff

Art.Nr. Bezeichnung Material Farbe Inhalt/VE Info
05008 Bandana Tuch „Jack“  Polyester-Baum-

wollgemisch
Weiß 5 x 10 Stück

05009 Bandana Tuch“ Jack“ Schwarz 5 x 10 Stück

•	 Durch seine universelle Größe passt es auf jeden Kopf und verfügt  
über einen sehr guten Tragekomfort

05176 05081

05176 30508105081

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

Art.-Nr. Beschreibung Farbe Typ Größe Inhalt/Karton Inhalt/VE Info
405012 Vinyl-Handschuhe Transparent puderfrei S 1.000 Stück 100 Stück
405013 Vinyl-Handschuhe Transparent puderfrei M 1.000 Stück 100 Stück
405014 Vinyl-Handschuhe Transparent puderfrei L 1.000 Stück 100 Stück
405015 Vinyl-Handschuhe Transparent puderfrei XL 1.000 Stück 100 Stück

Vinyl-Handschuhe

PE-Handschuhe

Art.-Nr. Größe Farbe Typ Größe Inhalt/Karton Inhalt/VE Info
305048 PE-Einweghandschuhe Transparent puderfrei M 10.000 Stück 50 Stück
305049 PE-Einweghandschuhe Transparent puderfrei L 10.000 Stück 50 Stück
04295 PE-Einweghandschuhe Schwarz puderfrei XL 2.000 Stück 200 Stück
05101 PE-Einweghandschuhe extralang 900 mm Orange puderfrei one size 2.000 Stück 100 Stück nur AT

•	 Geringer Tragekomfort, da wenig elastisch und passgenau
•	 Weniger Tastgefühl, relativ dünn und steif
•	 Latexfrei und allergikerfreundlich
•	 Kostengünstig & wirtschaftlich für kurzfristigen Einmalgebrauch
•	 zuverlässiger Schutz bei einfachen Reinigungs- oder Hygiene-

arbeiten
•	 Lebensmittelecht

PE, transparent PE, extralang

•	 Gutes Tragegefühl, etwas elastisch
•	 Mittleres Tastgefühl, bedingt elastisch
•	 Latexfrei und allergikerfreundlich
•	 Hohe chemische Beständigkeit
•	 Lebensmittelecht

Vinyl, transparent

Nitril, schwarz

HANDSCHUHE
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Art.-Nr. Beschreibung Farbe Typ Größe Qualität Inhalt/Karton Inhalt/VE Info
505024 Nitril-Handschuhe Schwarz puderfrei S Standard 1.000 Stück 100 Stück
505025 Nitril-Handschuhe Schwarz puderfrei M Standard 1.000 Stück 100 Stück
505026 Nitril-Handschuhe Schwarz puderfrei L Standard 1.000 Stück 100 Stück
505027 Nitril-Handschuhe Schwarz puderfrei XL Standard 1.000 Stück 100 Stück
305032 Nitril-Handschuhe Weiß puderfrei S Standard 2.000 Stück 200 Stück
305033 Nitril-Handschuhe Weiß puderfrei M Standard 2.000 Stück 200 Stück
305034 Nitril-Handschuhe Weiß puderfrei L Standard 2.000 Stück 200 Stück
305035 Nitril-Handschuhe Weiß puderfrei XL Standard 2.000 Stück 200 Stück
305050 Nitril-Handschuhe Blau puderfrei S Standard 2.000 Stück 200 Stück
305051 Nitril-Handschuhe Blau puderfrei M Standard 2.000 Stück 200 Stück
305052 Nitril-Handschuhe Blau puderfrei L Standard 2.000 Stück 200 Stück

Latex-Handschuhe 

Art.-Nr. Größe Farbe Typ Größe Inhalt/Karton Inhalt/VE Info
315004 Latex-Handschuhe natur, transp. puderfrei S 1.000 Stück 100 Stück
315005 Latex-Handschuhe natur, transp. puderfrei M 1.000 Stück 100 Stück
315006 Latex-Handschuhe natur, transp. puderfrei L 1.000 Stück 100 Stück
315007 Latex-Handschuhe natur, transp. puderfrei XL 1.000 Stück 100 Stück

Nitril-Handschuhe, texturiert

•	 Sehr gutes Tragegefühl, sehr dünn und elastisch für präzises Arbeiten
•	 Sehr gutes Tastgefühl durch sehr dünnes Material, sehr belastbar & reißfest durch hohe 

Reißfestigkeit und Elastizität
•	 durch Latex nicht für Allergiker geeignet
•	 Gute Griffigkeit – auch bei feuchten oder glatten Oberflächen
•	 Lebensmittelecht

•	 Angenehmes Tragegefühl, mittlere Elastizität, sehr hohe Reiß- und Stichfes-
tigkeit

•	 Gutes Tastgefühl, extrem belastbar, hoche Reißfestigkeit, relativ Durchstoß-
fest und hohe Elastizität

•	 Latexfrei und allergikerfreundlich
•	 Öl-, fett- , lösungsmittel-, und chemiekalienbeständig
•	 Lebensmittelecht

Nitrily, weißNitril, schwarz

Baumwoll-Handschuhe

Art.-Nr. Größe Farbe Größe Inhalt/VE Info
05155 Baumwoll-Handschuhe "blanc" extra weiß, gebleicht L 25 x 12 Stück nur AT

•	 Aus einer Kombination von Baumwolle und Polyester: weich und 
strapazierfähig wie Baumwolle, dehnbar wie Polyester

•	 Hochwertig verarbeitet für ein angenehmes Tragegefühl
•	 Geschichtelte Finger und eingesetzter Daumen 

Spender für Handschuhe,  
Hauben & Schutzärmel

Art.-Nr. Beschreibung Farbe / Material Größe Inhalt/VE Info
05113 Handschuh-Spender Dracula Weiß 170 x 100 x 20 mm 1 Stück
05181 Handschuh-Spender Edelstahl Metall 215 x 120 x 75 mm 1 Stück
05180 Multispender für Handschuhe, Hauben und Schutzärmel Acrylglas, transparent 210 x 155 x 395 mm 1 Stück

05113 0518005181

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

International anerkannte Farbkennzeichnung für die Lebensmittelhygiene und Warenbestandskontrolle:

DateIT - HACCP-Etikettensysteme für die Gastronomie

DateIt-Etiketten  – aufkleben – aufschreiben – fertig!
•	 Die neue gesetzliche Dokumentationspflicht erfordert eine eindeutige Kennzeichnung für die Lebensmittelverarbeitung und –ausgabe.  

Hier bietet KlarPac ein HACCP-Kennzeichnungssystem, bestehend aus Etiketten unterschiedlicher Ausführungen
•	 Ganz nach Bedarf: wiederablösbar oder wasserlöslich – als Einzelrolle oder abgepackt in größeren Einheiten sind Etiketten  

sowohl mit als auch ohne Farbkennzeichnung erhältlich
•	 Mitarbeiter können so auf den ersten Blick erkennen, welche Produkte zuerst verbraucht werden müssen.  

Und das spart Zeit und Geld

Sicherheitsetikett – zuerst Verwenden (für Spender 09442)

Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09422 GRUF2R Date-It Label „Zuerst Verwenden” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Tages-Etikett klein 25 x 25 mm (für Spender 09440)
Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09400 GR101R Date-It Label „Montag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09401 GR102R Date-It Label „Dienstag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09402 GR103R Date-It Label „Mittwoch” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09403 GR104R Date-It Label „Donnerstag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09404 GR105R Date-It Label „Freitag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09405 GR106R Date-It Label „Samstag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09406 GR107R Date-It Label „Sonntag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09407- 
09413

GD101R-
GD107R

Date-It Label 
„Montag bis Sonntag“ Wasserlöslich 1000 Stück 1 Rolle

Tages-Etikett 50 x 50 mm – Produkt/Mitarbeiter/Menge/Datum/Uhrzeit/haltbar bis  
(für Spender 09448)

Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09414 GRIDU2301R Date-It Label „Montag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09415 GRIDU2302R Date-It Label „Dienstag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09416 GRIDU2303R Date-It Label „Mittwoch” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09417 GRIDU2304R Date-It Label „Donnerstag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09418 GRIDU2305R Date-It Label „Freitag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09419 GRIDU2306R Date-It Label „Samstag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09420 GRIDU2307R Date-It Label „Sonntag” ablösbar 500 Stück 1 Rolle

 
ETIKETTENSYSTEME
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Art.-Nr. Lief.-Nr. Typ Tagesetikett klein 35 x 75 mm Typ Etiketten Inhalt/VE
09426 DE-FREEZ800 Date-It Label „Tiefkühler” Tiefkühlfest 500 Stück 1 Rolle
09427 DE-DRY200 Date-It Label „Trockenlager” Permanent 500 Stück 1 Rolle
09428 DE-REFRIG50 Date-It Label „Kühlschrank” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Multi-Etikett groß 50 x 100 mm – Produkt/Mitarbeiter/Menge/Datum, Uhrzeit/haltbar bis  
(für Spender 09442 und 09448)

Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09424 GRIPU24-FREEZER Date-It Label „Multi” groß Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Multi-Etikett klein 25 x 50 mm – Produkt/Herstellungstag/haltbar bis  
(für Spender 09442 und 09440)

Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09421 GRP12R Date-It Label „Multi” klein Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Rückstellprobe 25 x 50 mm – Produkt/Datum/Unterschrift  (für Spender 09442 und 09440)
Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09425 RPR12 Date-It Label „Rückstellprobe” Permanent 500 Stück 1 Rolle

Spender für HACCP-Etiketten

Art.-Nr. Beschreibung
09441 Spender ohne Etiketten
09447 Starter-Kit 3 inkl. Eti, ablösbar
09446 Starter-Kit 2 inkl. Eti wasserlöslich

Art.-Nr. Beschreibung
09440 Spender ohne Etiketten

09445 Starter-Kit 1  
inkl. Etiketten ablösbar

Art.-Nr. Beschreibung

09442 Spender Mini  
ohne Etiketten 

Art.-Nr. Beschreibung

09448 DateIt Junior, mit Eti

09443 DateIt Junior, ohne Eti

Spezialetikett 35 x 75 mm –  
Tiefkühler/Trockenlager/Kühlschrank  
(für Spender 09442)

Allergen Produktionsetikett 50 x 100 mm (für Spender 09442 und 09448) –
Produkt/Zubereitet/MHD/Aufgetaut/Eingefroren/zu verwenden bis/ +Allergenliste

Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09454 DE-RAPDU24R Date-It-Label Allergene MHD Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Allergie Sicherheit 50 x 50 mm (für Spender 09448) –
Eier/Fisch/Lupinen/Senf/Erdnüsse/Schalenfrüchte/Nüsse/Gluten/Sellerie/Sulfite/usw… 

Art.-Nr. Lief.-Nr. Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09455 GRALRG22 Date-It -Label Allergie Sicherheit Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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HYGIENE & HACCP LÖSUNGEN

1.  Kontrollbesuch durch die Behörde  – was nun? 
	 Keine Angst vor unerwartetem Besuch durch die Über-

wachungsbehörde! Wenn Sie Etikettierungssysteme von 
KlarPac einsetzen, führen Sie bereits eigenständig eine 
Kontrolle Ihres Betriebes durch und garantieren eine Rück-
verfolgbarkeit im Sinne der Vorgaben der VO 178/2002. Ar-
beiten Sie mit unserem strukturierten Farbkennzeichnungs-
system, ist für jeden Lebensmittel-Kontrolleur ersichtlich, 
dass Ihr Betrieb auf dem neuesten Stand bzgl. der Anfor-
derungen an Fachkenntnisse in der Lebensmittelhygiene ist 
(Anlage 1 zu § 4 Abs. 1 Satz 1)  

2. Wie kann ich sog. Kreuz-Kontamination vermeiden?
	 Verschiedene Kleber haften unterschiedlich: wählen Sie die 

für Ihren Betrieb geeignete Anwendung – wir beraten Sie 
gern! Die wasserlösliche  Ausführung hinterlässt keinerlei 
Spuren auf dem Speise- bzw. Vorratsbehälter nach der Rei-
nigung in der Spülmaschine. Übertragung von  Schmutzp-
artikeln oder Mikroorganismen durch aufeinander gestapel-
te Behältnisse wird somit ausgeschlossen. 

3. Wie behalte ich im täglich wechselnden Verarbeitungs-
prozess den Überblick  über Frische und Haltbarkeit der 
verwendeten Lebensmittel?

	 Mit dem Kennzeichnungssystem von KlarPac ist dies ganz leicht umzusetzen. Ein Blick in den Kühlschrank ge-
nügt und anhand der individuellen  Farbe des Wochentages wird sofort klar, welches Produkt zuerst verbraucht 
werden muss.    

4. Warenbestandskontrolle verbessern – nur wie unter Zeitdruck?
	 Durch die Verwendung eines gut sichtbaren „Zuerst  verwenden”-Etiketts oder „Haltbar bis” im Lagerraum kön-

nen Lebensmittel-Bestände  einfacher kontrolliert werden. Nach dem FIFO-Verfahren (first in / first out) werden 
die ältesten bzw. zuletzt gelagerten Bestände nach Möglichkeit  zuerst verbraucht. So können Sie nicht nur die 
Risiken des Verderbs mit allen möglichen Folgen ausschließen, sondern bares Geld sparen. 

5. Wie kann ich Kosten sparen und meine Küchenabfälle auf ein sinnvolles Maß begrenzen?
	 Mit dem Farbkennzeichnungssystem von KlarPac geht das ganz einfach. Das menschliche Auge erfasst Farben 

schneller als Texte oder Zahlen. Jeder weiß, dass „rot“ eine Signalfarbe ist und erhöhte Wachsamkeit des Be-
trachters fordert. So kommt es gar nicht erst dazu, dass Lebensmittel verderben – denn Sie haben alles im Blick. 

6. Geld sparen? Ja sicher, aber nicht am falschen Ende …
	 Die Investition in unser Etikettierungssystem mit praktischen Spender ist erschwinglich und zahlt sich aus: 

Frische und Qualität der Lebensmittel, die Gesundheit der Verbraucher und der Ruf Ihres Unternehmens sind es 
wert. Denn wie heißt es so schön: Der erste Eindruck ist entscheidend.  

7.  Aber warum ist der ganze Aufwand nötig, solange ich nicht kontrolliert werde?
	 Wichtige Motive zur Einführung von Maßnahmen zur Rückverfolgbarkeitsorganisation sind die wirtschaftliche 

und  unternehmenspolitische  Notwendigkeit zur Schadensbegrenzung in bestimmten Ereignisfällen. Darüber 
hinaus spielt die Vertrauensbildung vor dem Hintergrund der immer komplexer werdenden Warenströme, Ver-
arbeitungsprozesse und Angebotsmärkten eine herausragende Rolle: Lebensmittelsicherheit  geht alle an – auf 
allen Stufen der Lebensmittelherstellung und -verteilung. Bei sachgemäßer Anwendung bietet Ihnen das KlarPac 
DateIt-System eine sichere und übersichtliche Lösung, eine nachteilige Beeinflussung mit erheblichen rechtli-
chen Folgen und den damit verbundenen Kosten für Ihr Unternehmen zu vermeiden.   

8. Wie kann ich die Etiketten aufbewahren, damit Sie in meiner Küche nicht einfach irgendwo herumliegen?
	 Unsere Spender halten Ordnung – damit Sie unsere Etiketten sachgemäß in Ihrer Küche verwenden können.  

Mit dem praktischen Freshikett-System aus transparentem Kunststoff sind Sie flexibel: Sie können den Spen-
der am geeigneten Platz in Ihrer Küche aufstellen  oder an der Wand befestigen. Er ist leicht mit den benötigten 
Etikettenrollen nachzufüllen und durch den Klappdeckelgegen Spritzwasser geschützt. 

HACCP FAQ
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Art.-Nr. Lief.-Nr. Bezeichnung Eignung Maße H x B Etiketten 
pro Rolle VE

19450 P13SI-2 S für Tüten, Flaschen und kleinere Verpackungen 25 x 75 mm 250 Stück 1 Rolle

19452 P16SI-2 M für mittelgroße Verpackungen, 
beschreibbar mit Bestellinformationen 38 x 152 mm 250 Stück 1 Rolle

19451 P26SI-2 L für große Verpackungen, 
beschreibbar mit Bestellinformationen 64 x 152 mm 250 Stück 1 Rolle

19453 P18SI-2 Cup für Becher, Deli-Container, Clear-Cups mit Flach- oder 
Domdeckel 25 x 200 mm 250 Stück 1 Rolle

SecureIt™ Tamper-Evident Labels

•	 Manipulationsschutz: Dank des starken Klebstoffs und durch speziellen Ein-
schnitten entstehen Rücksrände beim Entfernen. So wird unbefugtes Öffnen 
sofort sichtbar. 

•	 Hygienegarantie: Schutz vor Verunreinigung auf dem Transportweg.
•	 Einfache Anwendung: Schnell auf allen gängigen Verpackungen aus Papier, 

Kunststoff oder Folie einsetzbar, für warme und kalte Speisen. Die Verpackungen 
lassen sich aber dennoch leicht öffnen.  

•	 Gesetzeskonform: Unterstützung bei der Einhaltung von Sicherheitsvorgaben.
•	 Individuelles Design: Mit Logo, Slogan oder QR-Code bedruckbar (ab 1 VE)

Manipulationssicher verpackt – Sicherheit, die ankommt. 
Sicherheit bei der Auslieferung von ToGo-Speisen ist heute wichtiger denn je. 
Tamper-Evident Labels sind sicher, weil sie beim Versuch einer Manipulation – also 
dem Ablösen des Etiketts – sichtbare Spuren hinterlassen. So ist sofort erkennbar, ob 
die Verpackung geöffnet wurde, und Ihre Kunden erhalten Ihre Speisen hygienisch 
und geschützt.

19450

19451

19453

19452

Hygiene, die schützt.
Qualität, die spart.
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Art.-Nr. Bezeichnung Druck Rückseite Farbe Abmessung B x LFM Kern Ø VE
204644 Thermorollen BPA frei - klein SEPA-Lastschriftmandat Weiß 57 mm x 19 m 39 mm 50 Rollen
204643 Thermorollen BPA frei - groß unbedruckt Weiß 80 mm x 80 m 78 mm 50 Rollen

BPA-freie Thermorollen
•	 Speziell für die hohen Anforderungen in der Gastronomie 
•	 exzellente Druckqualität sowie lange Lebensdauer der Belege
•	 durch BPA-freie Zusammensetzung gesundheitlich unbedenklich

Thermokassenrollen

 
THERMOROLLEN

204643204644
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good2nature Katalog - created by Klarpac
Unser good2nature-Katalog bietet eine umfangreiche Auswahl an nachhaltigen Verpackungs-
lösungen: Ob Salat-Bowls aus Rohstoffen aus verantwortungsvoller Forstwirtschaft, recycle-
bare Coffee-To-Becher, RPET Clear-Cups aus 100% recycelten Wasserflaschen, Palmblatt-
Teller, Mehrweg-Boxen oder Holzbesteck. Unsere Auswahl umfasst Hunderte nachhaltige 
Verpackungen für die Gastronomie.

Entdecken Sie unsere ökologischen Verpackungen, die Funktionalität mit Umweltbewusstsein 
verbinden.

Sprechen Sie einfach Ihre/n Ansprechpartner/in im Außendienst an oder entdecken Sie den 
Katalog auf www.klapac.de / www.klarpac.at 
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Qualitätsmerkmale & Zertifikate

Der Forest Stewardship Council® (FSC®) ist eine globale, gemeinnützige Organisation, mit 
dem Zweck verantwortungsvolle Waldbewirtschaftung weltweit zu fördern. FSC definiert 
Standards für eine verantwortungsvolle Waldbewirtschaftung nach festgelegten Prinzipien, 
die von Interessenvertretern aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Wirtschaft entwickelt 
und getragen werden. Für weitere Informationen besuchen Sie www.fsc.org 
Achten Sie auf FSC®-zertifizierte Produkte! (FSC® C124660)

Das PEFC™-Logo garantiert, dass dieses Produkt aus nachhaltig bewirtschaften Wäldern 
und kontrollierten Quellen stammt. www.pefc.de

Das EU Ecolabel garantiert:
• geringeren Ausstoß von Schwefel- und Treibhausgasen in die Luft
• Weniger Wasserverschmutzung durch geringere Emissionen von Chlor  
    und organischen Abfällen
• Geringeren Energieverbrauch

Der blaue Engel garantiert:
• Energie- und Wassersparend hergestellt.
• Produkt aus 100% Altpapier – schont die Ressource Holz.
• besonders schadstoffarm

Geeignet für den Lebensmittelkontakt: Symbol in der europäischen Union zur Kennzeich-
nung von Materialien, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
nach der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004

AL.PE.® besteht aus Aluminium und Polyethylen von recycelten Getränkekartons. Aus die-
sem zertifizierte, recycelten Rohstoff werden die EcoNatural Spender hergestellt.

Aus Zellulosefasern von recycelten Getränkekartons entsteht Fiberpack®. Aus diesem Roh-
stoff wird EcoNatural Papier für Toilettenpapier, Wischtücher oder Handtücher hergestellt. 

HACCP International ist auf die Zertifizierung von lebensmittelsicheren Anlagen, Produkten 
und Dienstleistungen spezialisiert. Weitere Informationen: www.haccp-international.com

Zertifiziert durch ClimatePartner / Tork CO₂-neutrale Spender Seit Mai 2023 bietet Essity 
in Europa (mit Ausnahme von Frankreich) ein Sortiment aus 27 Tork Spendern an, die 
als CO₂-neutral² zertifiziert sind. Die CO₂-Emissionen dieser Spender wurden über den 
gesamten Lebenszyklus² – vom Rohmaterial bis zum Ende der Lebensdauer – gesenkt und 
kompensiert.
Sinnvolle Kohlenstoffkompensation Zur Kompensation der CO₂-Emissionen arbeitet Tork 
mit ClimatePartner zusammen, einem Mitglied der International Carbon & Offset Alliance. 
Emissionen werden durch zertifizierte und regelmäßig kontrollierte Projekte kompensiert. 
Sie reichen von der Trinkwasserversorgung in Kambodscha bis zum Schutz der Wälder in 
Indonesien. In Indien investieren wir in energiesparende Kochherde und verbinden dies mit 
der Rückholung von Plastik³ an den Stränden.
¹ Mit zertifizierter erneuerbarer Elektrizität hergestellt und kompensiert durch Klimaprojekte.
² Nachfüllpackungen ausgenommen.
³ Führt nicht zur Kompensation von CO₂-Emissionen.

QuickDry™: Das sehr starke und besonders saugfähigste Tork-Papier, das ein effizienteres 
Abtrocknen ermöglicht. So sparen Sie nicht nur Zeit und Geld, sondern senken auch den 
Verbrauch und vermindern die Abfallmenge.42
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Qualitätsmerkmale & Zertifikate

Der Forest Stewardship Council® (FSC®) ist eine globale, gemeinnützige Organisation, mit 
dem Zweck verantwortungsvolle Waldbewirtschaftung weltweit zu fördern. FSC definiert 
Standards für eine verantwortungsvolle Waldbewirtschaftung nach festgelegten Prinzipien, 
die von Interessenvertretern aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Wirtschaft entwickelt 
und getragen werden. Für weitere Informationen besuchen Sie www.fsc.org 
Achten Sie auf FSC®-zertifizierte Produkte! (FSC® C124660)

Das PEFC™-Logo garantiert, dass dieses Produkt aus nachhaltig bewirtschaften Wäldern 
und kontrollierten Quellen stammt. www.pefc.de

Das EU Ecolabel garantiert:
• geringeren Ausstoß von Schwefel- und Treibhausgasen in die Luft
• Weniger Wasserverschmutzung durch geringere Emissionen von Chlor  
    und organischen Abfällen
• Geringeren Energieverbrauch

Der blaue Engel garantiert:
• Energie- und Wassersparend hergestellt.
• Produkt aus 100% Altpapier – schont die Ressource Holz.
• besonders schadstoffarm

Geeignet für den Lebensmittelkontakt: Symbol in der europäischen Union zur Kennzeich-
nung von Materialien, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
nach der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004

AL.PE.® besteht aus Aluminium und Polyethylen von recycelten Getränkekartons. Aus die-
sem zertifizierte, recycelten Rohstoff werden die EcoNatural Spender hergestellt.

Aus Zellulosefasern von recycelten Getränkekartons entsteht Fiberpack®. Aus diesem Roh-
stoff wird EcoNatural Papier für Toilettenpapier, Wischtücher oder Handtücher hergestellt. 

HACCP International ist auf die Zertifizierung von lebensmittelsicheren Anlagen, Produkten 
und Dienstleistungen spezialisiert. Weitere Informationen: www.haccp-international.com

Zertifiziert durch ClimatePartner / Tork CO₂-neutrale Spender Seit Mai 2023 bietet Essity 
in Europa (mit Ausnahme von Frankreich) ein Sortiment aus 27 Tork Spendern an, die 
als CO₂-neutral² zertifiziert sind. Die CO₂-Emissionen dieser Spender wurden über den 
gesamten Lebenszyklus² – vom Rohmaterial bis zum Ende der Lebensdauer – gesenkt und 
kompensiert.
Sinnvolle Kohlenstoffkompensation Zur Kompensation der CO₂-Emissionen arbeitet Tork 
mit ClimatePartner zusammen, einem Mitglied der International Carbon & Offset Alliance. 
Emissionen werden durch zertifizierte und regelmäßig kontrollierte Projekte kompensiert. 
Sie reichen von der Trinkwasserversorgung in Kambodscha bis zum Schutz der Wälder in 
Indonesien. In Indien investieren wir in energiesparende Kochherde und verbinden dies mit 
der Rückholung von Plastik³ an den Stränden.
¹ Mit zertifizierter erneuerbarer Elektrizität hergestellt und kompensiert durch Klimaprojekte.
² Nachfüllpackungen ausgenommen.
³ Führt nicht zur Kompensation von CO₂-Emissionen.

QuickDry™: Das sehr starke und besonders saugfähigste Tork-Papier, das ein effizienteres 
Abtrocknen ermöglicht. So sparen Sie nicht nur Zeit und Geld, sondern senken auch den 
Verbrauch und vermindern die Abfallmenge.
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